
令和 ５ 年 ５ 月 １５ 日 

保護者各位 

大分大学教育学部附属中学校  

PTA生活委員会 

 

体育大会当日のお願いについて 
 

青葉繁れる好季節を迎え、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、5 月 20 日(土)に開催される体育大会当日の入構等について、下記をご確認いただき体育

大会に参観いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 入構について 

   〇当日朝の入場は、７時３０分以降とします。（附属小学校正門、附属中学校正門ともに） 

    ※車両の入構は、７時３０分から９時までとします。（附属小学校正門からのみ入構可） 

〇事前に配布している 「体育大会車両入構証」の提示が無い車両は入構出来ません。予め

ご了承ください。 

   〇車両は、車両順路に従い、小学校正門からのみ入構してください。 

    その際「体育大会車両入構証」の提示をお願いします。 

    入構後は、最徐行で小学校グラウンド内に入場し、警備員や役員の誘導のもと駐車して下さ

い。 

   〇小学校グラウンド内では、エンジンをかけたまま駐車はできません。 

〇一旦小学校グラウンドに駐車しますと、その後の出入りはできません。 

    やむを得ず出構される場合は、「体育大会車両入構証」を警備員へ返却となります。 

〇駐車場内でのトラブルにつきましては、利用者の責任において対処して下さい。 

〇閉会式終了後、小学校グラウンドの整備を行いますので、速やかに車両の移動をお願いい

たします。 

〇雨天の為、翌日に順延の場合は小学校グラウンドに駐車できます。(体育大会車両入構証

有効) ただし、２２日以降に順延の場合は車両での入構はできません。 

２ 健康観察について 

   〇健康観察カードについては、これまでのような提出を求めませんが、本人又は同居家族に

発熱や咳など体調に不安がある場合は、参観を控えていただくようお願いします。 

３ その他 

〇観覧する方のタクシーでの来校は厳禁です。 

〇学校周辺の道路は、駐車厳禁です。 

  また、乗降りの際のドアの開閉音やエンジン音は、周辺住民の皆様にとって、大変迷惑と

なりますのでご注意ください。県立図書館や西部公民館等の公共施設にも絶対に駐車しな

いようお願いいたします。 

〇自転車での入構は中学校門からのみになります。手押しでの入構も中学校門のみになりま

す。 

〇車椅子用のトイレをご利用の方は中学校門そばの守衛室へお越しください。 

〇犬や猫など、ペットを連れての入構はご遠慮下さい。 

〇構内は終日禁煙です。 



 

 ＜車両進入順路＞ 自動車は小学校門から

自転車は中学校門から

駐車場への

進入出来ません

    附属中学校グラウンド 附属特別

　　　(　会　　場  ) 支援学校

ヤギ小屋 本部テント

附特グラウンド

駐車場への

進入出来ません

附属幼稚園

　

武道場

　　車両の進入出来ません

 

♿トイレ

附属小学校

　　　　　

駐輪場

守衛室

事務室

附属中学校

体育館

   (　駐車場  )

🚙 🚙

🚙

歯科医師会 西部公民館

附属小学校
グラウンド

附
小
正
門

中学校正門

車両

進入禁止

車両進入禁止区域

許可車両進入順

※ 自転車は小学校門からの
入構はできません。

※自転車の方は

中学校正門から

入構してください。

×

×

×

🚙
×

当日は、事故防止や学校周辺の住民の皆さまへの迷惑防止の観点から、上記進入順路以外からの車

両の進入はできませんので運転者はご注意ください。

※車の入構は附属小学校正門のみとさせていただきます。

※自転車の入構は中学校門のみとさせていただきます。

以上の注意点は観覧にみえる家族内で共有して下さいますようお願いします。

注意点やお願い事項が多く大変恐縮ですが、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。


